“Una VidaSin Violencia: Es TuDerecho”

CQRTAZAR Cortazar, Guanajuato a 30 de abril del 2025

BL LEGADO DE NUESTRA HISTORIA

ASUNTO: Se emite respuesta
N° DE FOLIO: 110195900008525

SOLICITANTE
PRESENTE.

Por medio del presente, y en atencién a su solicitud de informacién registrada con
numero de folio 110195900008525 a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y
derivado del procedimiento de busqueda de la informacién solicitada, por lo que, al cumplir
los tiempos otorgados por la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para
el Estado de Guanajuato.

La Direccién de Servicios Municipales del Municipio de Cortazar, , en respuesta a su
solicitud de informacion referente a:

“Con fines académicos, se solicita la siguiente informacion:

a) ¢El relleno municipal recibe agroplésticos? Detallar en que cantidad mensual y
anual. Periodo de busqueda: los dltimos cinco anos.

R: No se recibe en el relleno Municipal Agroplasticos.

Describir si dentro de estos residuos plésticos provenientes de la agricultura, ¢Cuél es el
porcentaje o tonelaje son envases, lonas de invernadero u otro tipo de residuos?

busqueda exclusiva de residuos plasticos proveniente de la agricultura.
No se recibe Agroplasticos

b) 1 ;El Municipio tiene alguna camparia para asegurar la disposicion final adecuada
de los agroplasticos? Describir en que consiste.

R: No se cuenta con campanas, ya que No se reciben Agroplasticos.”
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EL LEGADO DE NUBETRA MISTORIA

Responder:

b.2 ;considera que deben llevarse a cabo tales campafias a través de otras
autoridades?

R: No se reciben Agroplasticos
b.3 ;desarrollar lineamientos para el estado de Guanajuato?
R: No se recibe ese tipo de Agroplasticos
b.4 ;Considera que son estos residuos un problema en su municipio?.” (sic)
R: No, porque hasta la fecha no se han recibido ese tipo de materiales. (sic)

Esta Unidad de Transparencia da cumplimiento en cuanto a las gestiones
administrativas reuniendo la informacién necesaria acorde a lo previsto en los Articulos
24, 27 Fraccion VIII, 48 y de mas de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion

Publica para el Estado de Guanajuato.

Sin mas por el momento me despido y quedo de Usted para cualquier duda y/o

aclaracion.
“EL LEGADO D
LIC. AB
TITULAR DE LA UNI = )

INFORMACION PUBLICA DEL NICIPIO DE CORTAZAR, GUANAJUA’I;\C‘)C.”
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